

SNCC.D.001



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA
Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2021-0099

No. DOCUMENTO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN 16 de noviembre del 2021.-

SUB DIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2021-0099**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Ferreteros.**

Rubro: **Ferretería**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

| Ítem | Código | Descripción | Unidad de medida | Cant. solicitada | Precio unitario estimado | Monto |
|------|----------|-------------------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------|
| 1 | 40142115 | TEE DE PRESION DE 1 | UD | 5.00 | 47.20 | 236.00 |
| 2 | 40142115 | TEE DE PRESION DE 1/2 | UD | 40.00 | 29.50 | 1,180.00 |
| 3 | 40142115 | TEE DE PRESION DE 3/4 | M | 30.00 | 41.30 | 1,239.00 |
| 4 | 40142115 | CODOS DE PRESION PVC DE 1/2 | UD | 30.00 | 29.50 | 885.00 |
| 5 | 40142115 | CODOS DE PRESION DE 3/4 | M | 30.00 | 41.30 | 1,239.00 |
| 6 | 40142115 | CODOS DE PRESION DE 1 | M | 10.00 | 53.10 | 531.00 |
| 7 | 31361511 | CHEQUE DE 1/2 | Q | 5.00 | 590.00 | 2,950.00 |
| 8 | 31361511 | CHEQUE DE 3/4 | UD | 5.00 | 767.00 | 3,835.00 |
| 9 | 31361511 | CHEQUE DE 1 | UD | 2.00 | 767.00 | 1,534.00 |
| 10 | 31361511 | REDUCCIÓN DE 3/4 A 1/2 | UD | 40.00 | 41.30 | 1,652.00 |
| 11 | 31361511 | REDUCCIÓN DE 1/4 A 3/4 | UD | 5.00 | 47.20 | 236.00 |
| 12 | 31361511 | COUPLING DE 3/4 | UD | 30.00 | 41.30 | 1,239.00 |
| 13 | 31361511 | COUPLING DE 1 | UD | 5.00 | 41.30 | 206.50 |
| 14 | 31361511 | COUPLING DE 1/2 | UD | 30.00 | 29.50 | 885.00 |
| 15 | 31361511 | LLAVE DE PASO DE 3/4 | UD | 30.00 | 147.50 | 4,425.00 |
| 16 | 31361511 | LLAVE DE PASO DE 1 | UD | 3.00 | 236.00 | 708.00 |
| 17 | 30101516 | SIFÓN TIPO MANGUERA | UD | 30.00 | 531.00 | 15,930.00 |
| 18 | 31361511 | LLAVE DE LAVAMANOS TIPO TORRE | UD | 15.00 | 7,080.00 | 106,200.00 |

| | | | | | | |
|----|----------|--|-----|-------|----------|------------|
| 19 | 40142115 | VÁLVULA DE ENTRADA DE 4 | UD | 40.00 | 1,062.00 | 42,480.00 |
| 20 | 40142115 | VALVULA DE SALIDAS P/INODOROS INTELIGENTES | UD | 10.00 | 1,534.00 | 15,340.00 |
| 21 | 40142115 | CINTA DE PLOMERIA | UD | 1.00 | 2,950.00 | 2,950.00 |
| 22 | 40142115 | PVC DE 32 ONZA AZUL | UD | 2.00 | 1,593.00 | 3,186.00 |
| 23 | 40142115 | ADAPTADOR MACHO 3/4 | UD | 30.00 | 41.30 | 1,239.00 |
| 24 | 40142115 | ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4 | UD | 30.00 | 41.30 | 1,239.00 |
| 25 | 40142115 | ADAPTADOR MACHO DE 1/2 | UD | 10.00 | 29.50 | 295.00 |
| 26 | 40142115 | ADAPTADOR MACHO DE 1 | UD | 10.00 | 47.20 | 472.00 |
| 27 | 27112907 | MINI RILO ANTIGOTA | UD | 5.00 | 265.50 | 1,327.50 |
| 28 | 31361511 | PAQUETES DE TERMINALES AMARILLOS | UD | 5.00 | 590.40 | 2,950.00 |
| 29 | 40142115 | VALVULA DE SERVICIOS | UD | 5.00 | 295.40 | 1,475.00 |
| 30 | 31201610 | LATA DE FREON 134 | UD | 7.00 | 590.00 | 4,130.80 |
| 31 | 30101516 | JUEGO DE MANGUERA PARA REFRIGERACION | UD | 2.00 | 3,304.00 | 6,680.00 |
| 32 | 31361511 | ENGRASADORA MANUAL DE 1/4 | UD | 1.00 | 2,242.00 | 2,242.00 |
| 33 | 31361511 | JUEGO DE DESTORNILLADORES ESTRÍA Y PLANO | UD | 1.00 | 944.00 | 944.00 |
| 34 | 31201610 | ALICATES PARA TERMINALES | UD | 1.00 | 708.00 | 708.00 |
| 35 | 31361511 | TANQUE DE FREON 22 | UD | 2.00 | 9,440.00 | 18,880.00 |
| 36 | 31361511 | LIBRA DE VARILLA DE PLATA | UD | 1.00 | 826.00 | 826.00 |
| 37 | 31211501 | LIBRA DE SOLDADURA 6013-3/32 | UD | 10.00 | 212.40 | 2,124.00 |
| 38 | 31211501 | GALÓN DE PINTURA NO.962 | GAL | 35.00 | 1,888.00 | 66,080.00 |
| 39 | 31211501 | GALON DE PINTURA NO.932 CONTRACTOR | GAL | 30.00 | 1,770.00 | 53,100.00 |
| 40 | 31211501 | GALÓN DE PINTURA AMARILLO TRAFICO | GAL | 10.00 | 1,839.00 | 18,,290.00 |
| 41 | 31361511 | GALÓN DE PINTURA EPOXICO GRIS | GAL | 10.00 | 4,130.00 | 41,300.00 |
| 42 | 31211501 | GALÓN DE PINTURA ACRÍLICA BLANCO 00 | GAL | 30.00 | 1,298.00 | 38,940.00 |
| 43 | 31211501 | GALON DE PINTURA BLANCO HUESO 60 | GAL | 30.00 | 1,298.00 | 38,940.00 |
| 44 | 31211501 | GALON DE PINTURA BLANCO COLONIAL 960 | GAL | 30.00 | 1,888.00 | 56,640.00 |
| 45 | 31211501 | GALON DE PINTURA ACRÍLICA ALMENDRA | GAL | 20.00 | 1,475.00 | 29,500.00 |
| 46 | 31211501 | GALONES DE PINTURA SAHARA 89 | GAL | 20.00 | 1,770.00 | 35,400.00 |
| 47 | 31211501 | GALONES DE HIGHSCREEN | GAL | 15.00 | 4,130.00 | 61,950.00 |
| 48 | 31211501 | GALONES DE ESMALTE AZUL ROYAL 69 TROPICAL | GAL | 10.00 | 1,888.00 | 18,880.80 |
| 49 | 31211501 | GALONES DE PINTURA AZUL POSITIVO | GAL | 25.00 | 1,534.00 | 38,350.00 |
| 50 | 27112907 | BROCHA DE 2 1/2 | UD | 12.00 | 177.00 | 2,124.00 |
| 51 | 31211501 | GALÓN DE THINNER | GAL | 4.00 | 708.00 | 2,832.00 |

| | | | | | | |
|----|----------|---|-----|-------|----------|-----------|
| 52 | 31211501 | GALÓN DE AGUARRÁS | GAL | 4.00 | 649.22 | 2,596.00 |
| 53 | 31361511 | BARRA DE 5 PIES PARA PINTAR | UD | 12.00 | 2,124.00 | 25,488.00 |
| 54 | 27112907 | MOTA ANTI GOTAS | UD | 12.00 | 383.50 | 4,602.00 |
| 55 | 27112907 | PORTA ROLO PARA MOTA | UD | 12.00 | 177.00 | 2,124.00 |
| 56 | 27112907 | ESPATULAS ROSCABLE | UD | 4.00 | 472.00 | 1,888.00 |
| 57 | 31211501 | CUBETA DE MASILLA | UD | 1.00 | 4,720.00 | 4,720.00 |
| 58 | 27112907 | ESPATULAS PLATEADA | UD | 4.00 | 265.50 | 1,062.00 |
| 59 | 31211501 | GALÓN DE PINTURA BLANCO COLONIAL 66 | GAL | 20.00 | 1,888.00 | 37,760.00 |
| 60 | 31211501 | GALÓN DE PINTURA ESMALTE VERDE OSCURO | GAL | 4.00 | 1,888.00 | 7,552.00 |
| 61 | 31211501 | GALÓN DE PINTURA TRAFICO BLANCO | GAL | 5.00 | 2,360.00 | 11,800.00 |
| 62 | 31211501 | GALON DE PINTURA BLANCO 00 SATINADO | GAL | 8.00 | 2,360.00 | 18,880.00 |
| 63 | 31361511 | MEZCLADORA DE FREGADERO CON MANGUERA ACERO INOXIDABLE | UD | 10.00 | 5,310.00 | 53,100.00 |
| 64 | 40142115 | TSPSD PEQUEÑA DE DESCARGA DE INODORO | UD | 6.00 | 3,304.00 | 19,824.00 |
| 65 | 31361511 | FLOTA DE TINACO 3/4 | UD | 5.00 | 1298.40 | 6,490.00 |
| 66 | 40142115 | TEFLON 3/4 | UD | 50.00 | 29.50 | 1475.00 |
| 67 | 40142115 | CODOS PVC DE 4 DRENAJE | UD | 5.00 | 165.20 | 826.00 |
| 68 | 40142115 | CODO PVC DE 3 DRENAJE | UD | 5.00 | 147.50 | 737.50 |
| 69 | 40142115 | TEE DE DRENAJE PVC DE 4 | UD | 5.00 | 472.00 | 2,360.00 |
| 70 | 40142115 | TEE DE DRENAJE DE 3 | UD | 5.00 | 236.00 | 1,180.00 |
| 71 | 40142115 | CODO PVC DE DRENAJE DE 2 | UD | 5.00 | 70.80 | 354.00 |
| 72 | 40142115 | TUBOS PRESIÓN DE 3/4 PVC | UD | 5.00 | 29.50 | 147.50 |
| 73 | 40142115 | TUBOS PVC DE 1/2 PRESIÓN | UD | 5.00 | 474.36 | 2,371.80 |
| 74 | 40142115 | TUBOS DE DRENAJE DE 4 | UD | 2.00 | 1,593.00 | 3,186.00 |
| 75 | 40142115 | TUBO PVC DE DRENAJE 3 | UD | 2.00 | 1,146.96 | 2,293.92 |
| 76 | 40142115 | TUBO DE DRENAJE DE 2 | UD | 3.00 | 619.50 | 1,858.50 |
| 77 | 40142115 | CINTA DE PLOMERIA | UD | 2.00 | 4,130.00 | 8260.00 |
| 78 | 40142115 | PVC DE 30 ONZA AZUL | UD | 2.00 | 1,593.00 | 3,186.00 |

| | | | | | | |
|----|----------|-------------------------|----|-------|-------------------|-------------------|
| 79 | 40142115 | ADAPTADOR MACHO DE 3/4 | UD | 30.00 | 29.50 | 885.00 |
| 80 | 40142115 | ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4 | UD | 30.00 | 29.50 | 885.00 |
| 81 | 40142115 | ADAPTADOR MACHO DE 1/2 | UD | 10.00 | 23.60 | 236.00 |
| | | | | | Total RD\$ | 984,980.22 |



Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC